



REQUISICIÓN DE COMPRAS

P. 590 *OK*
P: 948/3504

1. Área Requiriente:	PARAMÉDICO Y LPCE	2. Fecha Emisión	12 de septiembre 2022
		3. COG	4. Folio Adquisiciones
5. Unidad Ejecutora:	SECRETARÍA ACADÉMICA	25401	809
		6. Clave Presupuestal	

7. Partida	8. Cantidad	9. Unidad	10. Descripción
1	15	CJA	GUANTE EXPLORACIÓN NO ESTERIL NITRIL AZ
2	15	CJA	GUANTE EXPLORACIÓN NO ESTERIL NITRIL NE
3	15	PZA	CANULA NASAL P/OXÍGENO ADULTO 1.80 MTS S
4	10	PZA	CANULA NASAL P/OXÍGENO PEDIATRICO 1.80 M
5	10	PZA	MASCARILLA OXÍGENO ALTA CONCENTRACIÓN AD
6	4	JGO	CANULA GUEDELL 8 PZAS
7	10	PZA	CANULA NOSOFARINGEA ROBERTAZZI 28FR
8	7	PZA	MASCARILLA LARINGEA NO 2 UNA VIA DESECHA
9	7	PZA	MASCARILLA LARINGEA NO 3 UNA VIA DESECHA
10	7	PZA	MASCARILLA LARINGEA NO 4 UNA VIA DESECHA
11	7	PZA	MASCARILLA LARINGEA NO 5 UNA VIA DESECHA
12	4	CJA	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 14GX45MM 50 P
13	4	CJA	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 16GX45MM 50 P
14	4	CJA	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 18GX30MM 50 P
15	4	CJA	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 24GX19MM 50 P
16	4	PAQ	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 22GX25MM 5PZAS
17	50	PZA	EQUIPO VENOCCLISIS NORMOGOTERO ESTÉRIL
18	6	PZA	RECOLECTOR PUNZOCORTANTES 3 LTS
19	30	BTL	SOLUCIÓN CLORURO DE SODIO 0.9% 500ML PLA
20	30	BTL	SOLUCIÓN DEXTROSA 50% PLASCO
21	3	PAQ	SABANA DESECHABLE CAJON 1.00X2.00MTS SMS
22	5	PZA	SABANA TÉRMICA ALUMINIO 213X132CM DESECH
23	20	PZA	SONDA ENDOTRAQUEAL C/GLOBO 7.5MM 22 FR
24	20	PZA	VENDA ELASTICA 15CMX5MTS
25	20	PZA	VENDA ELASTICA 30CMX5MTS

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
 29 DIC. 2022
 357.20
 26-11
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
 03 NOV 2022
 RECEBIDO

11. Justificación: Como parte del proceso de conformación como Centro de entrenamiento autorizado por la Asociación Nacional de Técnicos en Emergencias (NAEMT) en la Universidad, se impartirá el curso de Soporte Vital del Trauma Prehospitalario. El facultado asignado por parte de la NAEMT para venir a auditarnos como centro, nos solicita contar con equipo e insumos suficientes para el desarrollo del curso, mismo que servirá para cursos posteriores.

12. Fuente de Financiamiento:

13. Área Requiriente	14. Aprueba titular de la Unidad Ejecutora	15. Validación y Alineación Programática	16. Vo. Bo. Validación y Alineación Presupuestal	17. Autorizaciones Especiales
<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	Firma
L.E. Luis Fernando Arenas Chávez Encargado de la Dirección de Paramédico y LPCE	Lic. Ana Matilde San José Zeledón Secretaria Académica	Lic. Luz del Carmen Páramo de Juambelz Jefe de Departamento de Presupuesto	Ing. Marisol Cortés Martínez Subdirección de Planeación y Evaluación	Nombre y Puesto
18. Jefe de Departamento de Adquisiciones	19. Vo. Bo. Director de Administración y Finanzas	20. Vo. Bo. Rector		
<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>		
Lic. Ruth de Lira Mora	LRI. Rebeca Inés Rodríguez Beltrán	MC. Ángel de Jesús Jiménez Ochoa		



REQUISICIÓN DE COMPRAS

1. Área Requiriente:	PARAMÉDICO Y LPCE	2. Fecha Emisión	12 de septiembre 2022
		3. COG	4. Folio Adquisiciones
5. Unidad Ejecutora:	SECRETARÍA ACADÉMICA	6. Clave Presupuestal	

7. Partida	8. Cantidad	9. Unidad	10. Descripción
26	3	PZA	ESTETOSCOPIO CARDIO II PRO NEGRO
27	3	PZA	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO ADIMALS ROSA
28	5	PZA	OXIMETRO DE PULSO COMPACTO NEGRO
29	2	PAQ	ELECTRODO P/MONITOREO ADULTO GOLD 100 PZ
30	2	PAQ	APOSITO TRANSPARENTE TEGADERM IV 6.5 X 7
31	3	EQUIP	GLUCOMETRO ACCU-CHEK ACTIVE
32	4	CJA	TIRAS GLUCOSA ACCU CHEK ACTIVE 50 PZAS
33	2	CJA	LANCETA DESECHABLE SOFTCLIX 100 PZAS
34	2	PZA	BATERIA 3.6 V LITIO 240 MIN VIDEO LARING
35	30	BTL	SOLUCIÓN HARTMAN 500ML PLASCO
36	30	BLS	SOLUCIÓN GLUCOSA 5% 500ML BOLSA

11. Justificación: 12. Fuente de Financiamiento: 41 Ing. Propios

Como parte del proceso de conformación como Centro de entrenamiento autorizado por la Asociación Nacional de Técnicos en Emergencias (NAEMT) en la Universidad, se impartirá el curso de Soporte Vital del Trauma Prehospitalario. El facultado asignado por parte de la NAEMT para venir a auditarnos como centro, nos solicita contar con equipo e insumos suficientes para el desarrollo del curso, mismo que servirá para cursos posteriores.

13. Área Requiriente	14. Aprueba titular de la Unidad Ejecutora	15. Validación y Alineación Programática	16. Vo.Bo. Validación y Alineación Presupuestal	17. Autorizaciones Especiales
Firma	Firma	Firma	Firma	Firma
L.E. Luis Fernando Arenas Chávez Encargado de la Dirección de Paramédico y LPCE	Lic. Ana Matilde San José Zeledón Secretaria Académica	Lic. Luz del Carmen Páramo de Juambelz Jefe de Departamento de Presupuesto	Ing. Marisol Cortés Martínez Subdirección de Planeación y Evaluación	Nombre y Puesto
18. Jefe de Departamento de Adquisiciones	19. Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas		20. Vo.Bo. Rector	
Firma	Firma		Firma	
Lic. Ruth de Lira Mora	LRI. Rebeca Inés Rodríguez Beltrán		MC. Ángel de Jesús Jiménez Ochoa	



Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No. 1302, Fracc. Exhacienda la Cantera
 Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637
 R.F.C. UTA9108114C9
 Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104

Orden De Compra

Área: SECRETARÍA ACADÉMICA		No. Depto: 47-04D	Fecha: 11/11/2022	Folio: 869-B
Proveedor: AUTO SERVICIO MÉDICO, S.A. DE C.V.		Funcionario: C.P. CLAUDIA I. ZERMEÑO GUARDADO	Cta. Contable:	
Dirección: SAN MIGUEL EL ALTO NO. 620		Colonia: FÁTIMA		
Estado: AGUASCALIENTES		Pais: MÉXICO		
Teléfono: 55-5578-1958		Banco:		
Fecha de Entrega: INMEDIATA		Condiciones de Pago: CRÉDITO		
Via:		No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:	869-B	

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	10	PZAS	CANULA NASOFARINGEA ROBERTAZZI 28 FR	122.00		1220.00
2	7	PZAS	MASCARILLA LARINGEA NO. 2	316.00		2212.00
3	7	PZAS	MASCARILLA LARINGEA NO. 3	316.00		2212.00
4	7	PZAS	MASCARILLA LARINGEA NO. 4	316.00		2212.00
	7	PZAS	MASCARILLA LARINGEA NO. 5	316.00		2212.00
6	3	PAQ	SABANA DESECHABLE CAJÓN 1.00*2.00 MTS	199.00		560.34
7	2	PAQ	APOSITO TRANSPARENTE TEGADERM IV 6.5 * 7	277.00		836.21
8	2	PZAS	BATERIA 3.6 LITIO 240 MIN	851.00		267.59



Forma de Pago

Revisión de Factura
 Anticipo _____ %
 Transferencia \$ _____

Subtotal	\$ 11,732.14
Nota de Crédito	
IVA	\$ 1,877.14
ISN 2.5%	
Descuentos	
Ret ISR 10%	
Total	\$ 13,609.28

Lic. Ruth de Lira Mora
 Jefe de Adquisiciones

Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano
 Director de Admón. y Finanzas

DATOS FISCALES

Serie / Folio	AG 43969	Num. Ticket:	Divisa	Peso Mexicano
F. emisión comprobante	2022-12-07T15:37:18		Tasa de cambio	1.00
Tipo comprobante	Factura		Certificado emisor	00001000000509714258
Versión comprobante	4.0		Forma de pago	03 - Transferencia
Condiciones de pago	CONTADO			
Método de pago	PUE - Pago en una sola exhibición			
Lugar de expedición	20130			

DATOS DE TIMBRADO

Certificado SAT	00001000000504587508
Folio fiscal	53CE7AF3-7677-11ED-B73B-00155D014009
F. certif. CFDI	2022-12-07T15:37:19

EMISOR

RFC	ASM071218CU3	601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
Nombre	AUTO SERVICIO MEDICO	
Dirección	SAN MIGUEL EL ALTO 620	
Colonia	FATIMA	
Municipio	AGUASCALIENTES	
Estado	AGUASCALIENTES	
Pais	MEX	C.P. 20130

RECEPTOR

RFC	UTA9108114C9	603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS
Nombre	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES	
Dirección	BLVD JUAN PABLO II	
Colonia	EXHACIENDA LA CANTERA	C.P. 20200
Municipio	AGUASCALIENTES	NumRegIdTrib
Estado	AGU	Residencia fiscal
Pais	MEX	Uso de CFDI G03 - GASTOS EN GENERAL

DETALLE COMPROBANTE

Código	Unidad	Cantidad	Clave Prod.	Clave U.	Descripción	Tipo Imp.	Base Tasa/Cuota	Monto Imp.	Desc.	Valor Unitario	Importe
250257	Paquete	2.00	42293109	XPX	APOSITO TRANSPARENTE TEGADERM IV 6.5 X 7 CM 10 PZAS Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$554.0 Tasa IVA 0.16	\$88.64	\$0.00	\$277.00	\$554.00
015022	Pieza	2.00	42271901	H87	MASCARILLA LARINGEA NO 5 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$632.0 Tasa IVA 0.16	\$101.12	\$0.00	\$316.00	\$632.00
015021	Pieza	3.00	42271901	H87	MASCARILLA LARINGEA NO 4 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$948.0 Tasa IVA 0.16	\$151.68	\$0.00	\$316.00	\$948.00
047177	Pieza	2.00	42271912	H87	CANULA NASOFARINGEA ROBERTAZZI 28FR Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$244.0 Tasa IVA 0.16	\$39.04	\$0.00	\$122.00	\$244.00
015020	Pieza	2.00	42271901	H87	MASCARILLA LARINGEA NO 3 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$632.0 Tasa IVA 0.16	\$101.12	\$0.00	\$316.00	\$632.00
015018	Pieza	1.00	42271901	H87	MASCARILLA LARINGEA NO 2 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$316.0 Tasa IVA 0.16	\$50.56	\$0.00	\$316.00	\$316.00
309006	Paquete	5.00	42132105	XPX	SABANA DESECHABLE CAJON 1.00X2.00MTS SMS 10 PZA Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$995.0 Tasa IVA 0.16	\$159.2	\$0.00	\$199.00	\$995.00
060039	Caja	1.00	42132200	XBX	CUBRE BOCAS UNIMASK AZUL 50 PZA Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$99.0 Tasa IVA 0.16	\$15.84	\$0.00	\$99.00	\$99.00
001075	Caja	1.00	14111701	XBX	PA?UELOS DESECHABLE 90 HOJAS DOBLES KLEENEX Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$20.0 Tasa IVA 0.16	\$3.2	\$0.00	\$20.00	\$20.00
060117	Caja	3.00	42131606	XBX	CUBRE BOCAS UNIMASK NARANJA 50 PZA Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$279.0 Tasa IVA 0.16	\$44.64	\$0.00	\$93.00	\$279.00
125010	Caja	2.00	42311511	XBX	GASA ESTERIL 7.5X5CM CHICA 100 SOBRES Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$168.0 Tasa IVA 0.16	\$26.88	\$0.00	\$84.00	\$168.00
060077	Caja	5.00	42132203	XBX	GUANTE EXPLORACION NO ESTERIL NITRILO LILA GRANDE 100 PZA Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$785.0 Tasa IVA 0.16	\$125.6	\$0.00	\$157.00	\$785.00
014045	Paquete	2.00	42142609	XPX	JERINGA DESECH 1ML 25X16 TUBERCULINA 25 PZAS Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$232.0 Tasa IVA 0.16	\$37.12	\$0.00	\$116.00	\$232.00
060076	Caja	5.00	42132203	XBX	GUANTE EXPLORACION NO ESTERIL NITRILO LILA MEDIANO 100 PZA Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$785.0 Tasa IVA 0.16	\$125.6	\$0.00	\$157.00	\$785.00
253115	Pieza	10.00	42221500	H87	LLAVE 3 VIAS ESTERIL S/EXT DESECHABLE GIRATEK Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$220.0 Tasa IVA 0.16	\$35.2	\$0.00	\$22.00	\$220.00
250004	Rollo	3.00	42311700	XRO	CINTA ADHESIVA TRANSPORE 2.5CM Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$87.0 Tasa IVA 0.16	\$13.92	\$0.00	\$29.00	\$87.00

DETALLE COMPROBANTE

Código	Unidad	Cantidad	Clave Prod.	Clave U.	Descripción	Tipo Imp.	Base Tasa/Cuota	Monto Imp.	Desc.	Valor Unitario	Importe
320001	Botella	2.00	42312313	XBO	SOLUCION ANTISEPTICA MICRODACYN 120 ML Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$346.0 Tasa IVA 0.16	\$55.36	\$0.00	\$173.00	\$346.00
031172	Botella	1.00	53131626	XCI	GEL ANTISEPTICO DOSIFICADOR 1LT Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$80.0 Tasa IVA 0.16	\$12.8	\$0.00	\$80.00	\$80.00
031174	Botella	1.00	53131626	XCI	GEL ANTISEPTICO 250 ML Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$27.55 Tasa IVA 0.16	\$4.41	\$0.00	\$27.55	\$27.55
079048	Pieza	1.00	42294712	H87	OXIMETRO DE PULSO COMPACTO Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$718.67 Tasa IVA 0.16	\$114.99	\$0.00	\$718.67	\$718.67
031014	Paquete	5.00	42311512	XPK	APOSITO GASA ESTERIL NO.1 20 X 8CM 10 PZAS Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$320.0 Tasa IVA 0.16	\$51.2	\$0.00	\$64.00	\$320.00
047158	Pieza	1.00	42271913	H87	MASCARILLA LARINGEA UNIQUE NO 1 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$291.0 Tasa IVA 0.16	\$46.56	\$0.00	\$291.00	\$291.00
047159	Pieza	1.00	42271913	H87	MASCARILLA LARINGEA UNIQUE NO 1.5 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$291.0 Tasa IVA 0.16	\$46.56	\$0.00	\$291.00	\$291.00
060116	Caja	2.00	42131606	XBX	CUBRE BOCAS UNIMASK AZUL COBALTO 50 PZA Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$186.0 Tasa IVA 0.16	\$29.76	\$0.00	\$93.00	\$186.00
005009	Botella	1.00	51102724	XBO	SOLUCION JABON QUIRURGICO NEUTRO ANTIBENZIL 3.85L Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$117.0 Tasa IVA 0.16	\$18.72	\$0.00	\$117.00	\$117.00
060097	Caja	5.00	42132203	XBX	GUANTE EXPLORACION NO ESTERIL NITRILAZUL CHICO 100PZA Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$785.0 Tasa IVA 0.16	\$125.6	\$0.00	\$157.00	\$785.00
040102	Pieza	1.00	42182103	H87	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO ADIMALS VERDE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$1004.0 Tasa IVA 0.16	\$160.64	\$0.00	\$1,004.00	\$1,004.00
047161	Pieza	1.00	42271913	H87	MASCARILLA LARINGEA UNIQUE NO 2.5 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$291.0 Tasa IVA 0.16	\$46.56	\$0.00	\$291.00	\$291.00
047162	Pieza	1.00	42271913	H87	MASCARILLA LARINGEA UNIQUE NO 3 UNA VIA DESECHABLE Objeto Imp: 02 - Si objeto de impuesto	Traslado	\$291.0 Tasa IVA 0.16	\$46.56	\$0.00	\$291.00	\$291.00

TOTALES

Desglose de impuestos trasladados
IVA Tasa(16%) 1,879.08

Subtotal \$ 11,744.22
-Descuento \$ 0.00
+Total impuestos trasladados \$ 1,879.08
-Total impuestos retenidos \$ 0.00
TOTAL \$ 13,623.30

TOTAL EN LETRA

TRECE MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 30/100 MXN



[Handwritten signature]

Yo Catherina Fabian Diaz H siendo mi puesto Dirección Recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 809
Fecha 9/12/22 Firma [Signature]

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

RFC proveedor de certificado TBN040609RKA

||1.1|53CE7AF3-7677-11ED-B73B-00155D014009|2022-12-07T15:37:19|TBN040609RKA|g121zwU6axlgMZIE01j7Mg1jxSo/LkW+IMOUrkSpS6S+aMYKGPqVewUNDB+LYShbvbvsXApI7yxCgispM2uBVbQR3EU+vaq1aLPCi7ruu2UW1iSXDKdTPsZnu4hDEFaUm2xZ6mkf5dNuRTNnFR8gUWTVzFmMawGirwLhS3Lh2i6Qli4j/LB8RWkLF7NjknmvlcZEPcGleL.Gwq9ziGBTYgCkDj2e6YwBhFwm9sIAAw6+7y6ZogQcDg23Ssn+wsKsthbV0DMbHf/cpuxRhmMmzH5Uhu91kdtUFTXnwtCfKBSxH/gxPRzXIXuw5IEZkDsK8E3mzd+GyRUPzUPPM2g==|0000100000050

g121zwU6axlgMZIE01j7Mg1jxSo/LkW+IMOUrkSpS6S+aMYKGPqVewUNDB+LYShbvbvsXApI7yxCgispM2uBVbQR3EU+vaq1aLPCi7ruu2UW1iSXDKdTPsZnu4hDEFaUm2xZ6mkf5dNuRTNnFR8gUWTVzFmMawGirwLhS3Lh2i6Qli4j/LB8RWkLF7NjknmvlcZEPcGleL.Gwq9ziGBTYgCkDj2e6YwBhFwm9sIAAw6+7y6ZogQcDg23Ssn+wsKsthbV0DMbHf/cpuxRhmMmzH5Uhu91kdtUFTXnwtCfKBSxH/gxPRzXIXuw5IEZkDsK8E3mzd+GyRUPzUPPM2g==

Sello digital SAT

YdPvgwY9DxL2gmfnm+v7EoBldiyCkk1PcQyZT59Q/62kCRrQc1wkma91HkhGK9YJd/8Y6aXOj0oFs3dEy2CU+SX0sfJf1R5tdwSgx2Pc6AHPJ9xX9sQvy9wTnr0MIzbn0tjKzYgq4FZodQsEUBU47hRcpDYs+q+2lHmUwdarERPukfklK61O7stjb4bJlWw+sKvq0YjV1pCTgZlRUC61GLUG5Uc1IOQT8SeA8j7jnUbUTJj/bDjtpmqFAK/HUUNWYfRQEGJROLS8WsTnAd20GMIA5HfJKKKhKrvH0u3KREIEBgpK7JlVybbslh/zEYvYgnCaCfSBgYn3A==

